
令和５年１２月吉日 

第３学年保護者の皆様 

仙台市立五橋中学校親師会 

                      会 長     齊藤 良太 

第３学年委員長  嶋貫  香 

第３学年主任  清和田 幹子 

 

３学年行事「クラス対抗!玉入れ大会!」のご報告 

  

3 学年保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より親師会の運営のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 １１月１３日（月）に体育館にて、３学年行事「クラス対抗!玉入れ大会!」を開催いた

しました。当日は２０名程のお手伝いの保護者の皆様を始め、観戦に来ていただいた保護

者の皆様のご協力のもと滞りなく終えることができました。クラス対抗の玉入れはもちろ

ん、優勝チームと先生方&保護者の方々とのエキシビションマッチもとても盛り上がりま

した。 

中学校３年生の１１月...生徒の皆さんは夢や目標を考えなければいけない時期です。

張り詰めた時間を各々過ごしている中で、笑顔になる時間を過ごし少しでも気分転換にな

ってくれたらとの思いで企画・準備いたしました。 

ご参加くださいました保護者の皆様、そして行事開催にご協力くださいました先生方、

本当にありがとうございました。心より感謝いたします。 

 

保護者アンケートより 

・子どもたちが盛り上がっていた! 

・中学３年生が本気で楽しそうに玉入れをしている姿を、微笑ましく見させていただきま

した。 

・各クラスの一体感が感じられ、元気な子どもたちの姿を楽しく見せてもらいました。 

・体育館に入った瞬間にお菓子タワーに叫び声をあげていたのが印象的でした。 

・子どもたちがいいリフレッシュになった。 

 

 


